
Dz.U./S S219
14/11/2022
630852-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:630852-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Ciechanowiec: Usługi udzielania kredytu
2022/S 219-630852

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Ciechanowiec
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 450670150
Adres pocztowy: Mickiewicza
Miejscowość: Ciechanowiec
Kod NUTS: PL842 Łomżyński
Kod pocztowy: 18-230
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Jadwiga Koc
E-mail: info@ciechanowiec.pl 
Tel.:  +48 862771145
Faks:  +48 862771066
Adresy internetowe:
Główny adres: www.ciechanowiec.pl
Adres profilu nabywcy: http://bip.um.ciechanowiec.wrotapodlasia.pl/Zam_publiczne/zamowienia-
publiczne-2022.html

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://bip.um.ciechanowiec.wrotapodlasia.pl/Zam_publiczne/zamowienia-publiczne-2022.html
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie długoterminowego złotowego kredytu bankowego w wysokości do 3 500 000,00 PLN

Numer referencyjny: RI.271.15.2022

II.1.2) Główny kod CPV

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:info@ciechanowiec.pl
www.ciechanowiec.pl
http://bip.um.ciechanowiec.wrotapodlasia.pl/Zam_publiczne/zamowienia-publiczne-2022.html
http://bip.um.ciechanowiec.wrotapodlasia.pl/Zam_publiczne/zamowienia-publiczne-2022.html
http://bip.um.ciechanowiec.wrotapodlasia.pl/Zam_publiczne/zamowienia-publiczne-2022.html
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S219
14/11/2022
630852-2022-PL

2 / 6

66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Udzielenie złotowego kredytu długoterminowego w wysokości do 3.500.000,00 zł przeznaczonego na 
sfinansowanie deficytu Gminy Ciechanowiec. 2. Wypłata kredytu w transzach lub w całości na wniosek 
zamawiającego od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2022 r. 3. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie 
długoterminowego złotowego kredytu bankowego w wysokości do 3.500.000,00 PLN. • Termin wykorzystania 
kredytu do 31.12.2022 r. Zamawiający wymaga karencji w spłacie kapitału do 31.03.2023 r. Okres spłaty kredytu 
od miesiąca marca 2023 r. do grudnia 2037 r. Zamawiający wymaga karencji w spłacie odsetek do 31.12.2022 
r. Spłata odsetek w ratach kwartalnych – do końca dnia roboczego kończącego dany kwartał. • Wykonawca 
nie będzie pobierał odsetek i innych opłat od niewykorzystanej części kredytu. • Dzień podpisania umowy 
będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego w terminie określonym w ofercie i transzach 
dostosowanych do potrzeb Zamawiającego z wykorzystaniem do 31.12.2022 r. na podstawie pisemnej/-
ych dyspozycji Zamawiającego, zgodnie z zapotrzebowaniem. • Jako zabezpieczenie kredytu przewiduje 
się weksel własny in blanco. • Kredyt nie będzie obciążony innymi opłatami niż wymienione w niniejszym 
ogłoszeniu i specyfikacji warunków zamówienia. Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna. • W przypadku 
wykorzystania mniejszej kwoty kredytu zamawiający wymaga zmiany harmonogramu spłat kredytu. • Wysokość 
oprocentowania będzie określana jako wielkość stopy redyskonta weksli skorygowana o stałą marżę banku 
(marża może być ujemna, zerowa bądź dodatnia). • Podstawą zmiennego oprocentowania będzie stopa 
redyskonta weksli z dnia udostępnienia kredytu. • Wysokość odsetek będzie liczona wg formuły: rzeczywista 
ilość dni/365. • Nie przewiduje się kosztów prowizji od wykorzystania kredytu. • Dzień postawienia kredytu do 
dyspozycji Zamawiającego zostanie określony w umowie w terminach i transzach dostosowanych do potrzeb 
Zamawiającego z wykorzystaniem do 31.12.2022 r. na podstawie pisemnych dyspozycji Zamawiającego. • 
Wcześniejsza spłata raty kredytu oznacza zaksięgowanie jej przez Wykonawcę w dniu wpływu środków do 
Wykonawcy. 4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niepełnego wykorzystania i/lub przedterminowej spłaty 
części lub całego kredytu bez dodatkowych opłat, przy powiadomieniu banku o planowanej spłacie z 7-dniowym 
wyprzedzeniem. 5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie wykorzystania kredytu w całości lub części. 
Część kredytu nieuruchomiona w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. wygasa. Jedynym wynagrodzeniem 
Banku z tytułu udzielenia kredytu stanowią odsetki. Wykonawca nie jest uprawniony do pobierania bądź 
obciążania Zamawiającego jakimikolwiek innymi prowizjami bądź opłatami.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL842 Łomżyński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Ciechanowiec, powiat wysokomazowiecki, woj.podlaskie, Polska

II.2.4) Opis zamówienia:
Udzielenie złotowego kredytu długoterminowego w wysokości do 3.500.000,00 zł przeznaczonego na 
sfinansowanie deficytu Gminy Ciechanowiec. 2. Wypłata kredytu w transzach lub w całości na wniosek 
zamawiającego od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2022 r. 3. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie 
długoterminowego złotowego kredytu bankowego w wysokości do 3.500.000,00 PLN. • Termin wykorzystania 
kredytu do 31.12.2022 r. Zamawiający wymaga karencji w spłacie kapitału do 31.03.2023 r. Okres spłaty kredytu 

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S219
14/11/2022
630852-2022-PL

3 / 6

od miesiąca marca 2023 r. do grudnia 2037 r. Zamawiający wymaga karencji w spłacie odsetek do 31.12.2022 
r. Spłata odsetek w ratach kwartalnych – do końca dnia roboczego kończącego dany kwartał. • Wykonawca 
nie będzie pobierał odsetek i innych opłat od niewykorzystanej części kredytu. • Dzień podpisania umowy 
będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego w terminie określonym w ofercie i transzach 
dostosowanych do potrzeb Zamawiającego z wykorzystaniem do 31.12.2022 r. na podstawie pisemnej/-
ych dyspozycji Zamawiającego, zgodnie z zapotrzebowaniem. • Jako zabezpieczenie kredytu przewiduje 
się weksel własny in blanco. • Kredyt nie będzie obciążony innymi opłatami niż wymienione w niniejszym 
ogłoszeniu i specyfikacji warunków zamówienia. Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna. • W przypadku 
wykorzystania mniejszej kwoty kredytu zamawiający wymaga zmiany harmonogramu spłat kredytu. • Wysokość 
oprocentowania będzie określana jako wielkość stopy redyskonta weksli skorygowana o stałą marżę banku 
(marża może być ujemna, zerowa bądź dodatnia). • Podstawą zmiennego oprocentowania będzie stopa 
redyskonta weksli z dnia udostępnienia kredytu. • Wysokość odsetek będzie liczona wg formuły: rzeczywista 
ilość dni/365. • Nie przewiduje się kosztów prowizji od wykorzystania kredytu. • Dzień postawienia kredytu do 
dyspozycji Zamawiającego zostanie określony w umowie w terminach i transzach dostosowanych do potrzeb 
Zamawiającego z wykorzystaniem do 31.12.2022 r. na podstawie pisemnych dyspozycji Zamawiającego. • 
Wcześniejsza spłata raty kredytu oznacza zaksięgowanie jej przez Wykonawcę w dniu wpływu środków do 
Wykonawcy. 4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niepełnego wykorzystania i/lub przedterminowej spłaty 
części lub całego kredytu bez dodatkowych opłat, przy powiadomieniu banku o planowanej spłacie z 7-dniowym 
wyprzedzeniem. 5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie wykorzystania kredytu w całości lub części. 
Część kredytu nieuruchomiona w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. wygasa. Jedynym wynagrodzeniem 
Banku z tytułu udzielenia kredytu stanowią odsetki. Wykonawca nie jest uprawniony do pobierania bądź 
obciążania Zamawiającego jakimikolwiek innymi prowizjami bądź opłatami.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 20/12/2022
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że posiada zezwolenie do prowadzenia na terenie Polski działalności 
gospodarczej w zakresie wykonywania czynności bankowych obejmujących udzielanie kredytów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo Bankowe (t. j. z 2021 r. poz 2439 ze zm.), a w przypadku 

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S219
14/11/2022
630852-2022-PL

4 / 6

określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo Bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności 
przed dniem wejścia w życie ustawy o której mowa wart. 193 ustawy Prawo Bankowe, a w przypadku banków 
państwowych, pisemne oświadczenie, że bank prowadzi działalność na podstawie stosownego rozporządzenia 
Rady Ministrów. Z treści załączonych oświadczeń lub dokumentów musi jednoznacznie wynikać, iż ww. 
warunek Wykonawca spełnił. (W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
zezwolenie składa każdy z Wykonawców).

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Umowa zostanie podpisana w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego, o czym Zamawiający 
powiadomi Wykonawcę, którego oferta została wybrana. Istotne dla stron postanowienia umowy zostały zawarte 
w załączniku nr 6 do SWZ (wzór umowy).

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 138 pkt. 1 Zamawiający zdecydował się zastosować art. 138 pkt. 2 ust 2 Pzp do przeprowadzenia 
niniejszego postępowania i skrócił termin składania ofert do 23 dni. Rozstrzygnięcie w/w postępowania i 
zawarcie umowy w sprawie zam. publ. z zachowaniem ustawowego terminu składania ofert nie jest możliwe, 
co w istotny sposób zagraża interesom Zamawiającego. Pilna potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenie 
terminu składania ofert konieczne jest do ochrony interesów Zamawiającego wynikającego z możliwości 
doznania przez niego uszczerbku w postaci utraty wiarygodności finansowej w regulowaniu płatności, utraty 
kontrahentów współpracujących z Zamawiającym, a także nałożenia kar umownych z tytułu nieterminowej 
realizacji zobowiązań, bądź odsetek za opóźnienia w spłacie zobowiązania. Ze względu na charakter 
przedmiotu zamówienia przygotowanie przez wykonawców oferty nie powinno być czasochłonne - skrócenie 
terminu składania ofert nie wpłynie na konkurencyjność.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 02/12/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S219
14/11/2022
630852-2022-PL

5 / 6

Oferta musi zachować ważność do: 31/12/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 02/12/2022
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
Otwarcie ofert odbędzie się elektronicznie na na stronie: https://miniportal.uzp.gov.pl/.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Zamawiający niezwłocznie zamieści informacje z otwarcia ofert na stronie prowadzonego postępowania.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy 
Pzp, tj. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej 
Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania 
warunków udziału w postępowaniu. 2.Z postępowania o udzielenie zamówienia, wyklucza się wykonawcę: 
a) w przypadkach określonych w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp; b) na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 
kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r. poz. 835); c) na podstawie art. 5k ust. 
1 rozporządzenia 833/2014. 3. 1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie 
Miejskim w Ciechanowcu jest: Gmina Ciechanowiec, ul. Mickiewicza 1, 18-230 Ciechanowiec, reprezentowana 
przez Burmistrza Ciechanowca. Może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Urzędu 
Miejskiego w Ciechanowcu – Wiśniewska Dorota, za pomocą adresu e-mail: iod@ciechanowiec.pl , lub tel. 
86 277 11 45 w 35. 4. Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości: 
50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: Ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://miniportal.uzp.gov.pl/
mailto:iod@ciechanowiec.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S219
14/11/2022
630852-2022-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1) Odwołanie przysługuje na niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy oraz zaniechanie 
czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na podstawie 
ustawy Pzp. 2) Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności 
zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli została przekazana przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, albo w terminie 15 dni – jeżeli została przekazana w inny sposób, 3) Odwołanie 
wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia, wnosi się w terminie 10 
dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów 
zamówienia na stronie internetowej, 4) Odwołanie wobec czynności innych niż określono w pkt. 2 i 3 wnosi się 
w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
09/11/2022

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

